Распоряжение Правительства №1816-рп от 10.10.2014 (13086836 v1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ТЮМЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 октября 2014 г. № 1816-рп
г. Тюмень

О реорганизации государственного
автономного учреждения
дополнительного образования детей
Тюменской области «Областной
центр дополнительного образования
детей и молодежи»,
государственного автономного
учреждения Тюменской области
«Молодежный информационно-
аналитический центр»
и государственного автономного
учреждения Тюменской области
«Молодежная биржа труда»

В целях повышения эффективности предоставления услуг в сфере
физической культуры, спорта и молодежной политике, руководствуясь
статьями 57–59 Гражданского кодекса Российской Федерации:

1. Реорганизовать государственное автономное учреждение
дополнительного образования детей Тюменской области «Областной центр
дополнительного образования детей и молодежи» путем присоединения
государственного автономного учреждения Тюменской области «Молодежный
информационно-аналитический центр» и государственного автономного
учреждения Тюменской области «Молодежная биржа труда».

2. Переименовать государственное автономное учреждение
дополнительного образования детей Тюменской области «Областной центр
дополнительного образования детей и молодежи» в государственное
автономное учреждение дополнительного образования Тюменской области
«Дворец творчества и спорта «Пионер».

3. Установить, что государственное автономное учреждение
дополнительного образования Тюменской области «Дворец творчества и
спорта «Пионер» является правопреемником по всем правам и обязанностям
присоединяемого государственного автономного учреждения Тюменской
области «Молодежный информационно-аналитический центр» и

2

ДСМП – о реорганизации

государственного автономного учреждения Тюменской области «Молодежная
биржа труда» в соответствии с передаточными актами.

4. Определить, что предметом и целью деятельности государственного
автономного учреждения дополнительного образования Тюменской области
«Дворец творчества и спорта «Пионер» является осуществление
предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий
исполнительных органов государственной власти Тюменской области в
сферах образования, физической культуры и спорта, молодежной политики,
профилактики наркомании.

5. Департаменту по спорту и молодежной политике Тюменской области
совместно с Департаментом имущественных отношений Тюменской области
обеспечить проведение реорганизации в соответствии с действующим
законодательством.

6. Департаменту по спорту и молодежной политике Тюменской области
утвердить передаточные акты в срок до 25 декабря 2014 года.

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
Губернатора Тюменской области, координирующего и контролирующего
деятельность Департамента по спорту и молодежной политике Тюменской
области.

Губернатор области                                  В.В. Якушев